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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
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Ligjet referuese:
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2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ té dhénave personale”, i ndryshuar
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3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar
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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

( TE SHOQERISE “ALBSOLAR” SH.P.K)

":.:;:"-'_:S_Ifl__r%.:‘l‘l‘lé giﬁf'/é ﬂg(s’b(,,'}sgp , para meje Notere MARIA M. DANO, anétare né Dhomén
“Kombgétare t¢ Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Mihal Duri, Nr. 4, u
paragqit personalisht:

PALA SHITESE:

Z. Hajdar Kurti, atésia Ibrahim, amésia Menduhije, shtetas Shqiptar, lindur né
Burrel, Mat dhe banues né Tiran&, me adresé Skender Kosturi; Nd. 1; H. 5/2; Njésia
Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiake Nr. 8; 1016: Tirané, lindur mé 05/01/1967,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033267223 dhe nr. personal
G70105160U; Ne cilesine e ortakut te 1 (nje) kuote, te 50% (pesedhjete) te kapitalit
me vlere 1.000.000 (njemiljon) lekeve te shogerise * ALBASOLAR * shpk regjistruar
me QKB me NIPT M21317508U me seli L.10 Rr.Tag Dafa Nr.6 DURRES.

JEP PELQIMIN BASHKESHORTJA:

Znj. Eglantina Kurti, atésia Ramiz, amésia Fatmira, shtetase Shqiptare, lindur ng
Burrel, Mat dhe banuese né Tirané, me adresé Skender Kosturi; Nd. 1; H. 5/2; Njésia
Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirané, lindur mé 25/01/1975,
gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034148794 dhe nr. personal
H551251388,

PALA BLERESE:

7. Leonard Mene, atésia Selami, amésia Merushe, shtetas Shqiptar, lindur ng
Gjirokastér dhe banues né TIRANE, me adresé Peti 03910096; Nd. 27; H. 1; Ap. 4;
Farké; Sauk; 1044; Tirang, lindur mé 10/05/1971, gjendja civile i martuar™, madhor,
me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
Leternjoftim 1D nr. 035625870 dhe nr. personal H105102420; "Ne cilesine e bleresit
te 30% (tridhjete) te kapitalit me viere 300.000 (tregindemije) lekeve te mases 50% te
kapitalit te SHITESIT z. Hajdar KURTI

Ne vieren e kapitalit 100% te shogerise “ALBSOLAR shpk z.Leonard MENE ka
blere 15% te vieres regjistruar me QKB me viere kapitali 300.000 (tregindemije) leke
te kuotave te shogerise “"ALBSOLAR" shpk ¢ shprehur ne viere te regjiistruar ne QKB
me NIPT M21317508U me seli L.10 Rr.Tag Dafa Nr.6 DURRES",

Znj. Brunilda Mene, atésia Nevruz, amésia Ferdane, shtetase Shqiptare, lindur ng
Gjirokastér dhe banuese né TIRANE, me adresé Peti 03910096; Nd. 27; H. 1; Ap. 4;
Farkg&; Sauk; 1044; Tirang, lindur mé 30/05/1977, gjendja civile “e martuar”,
madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t&€ ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 035447855 dhe nr. personal H75530063C; Ne
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Gf!ésmé e bleresit te 20% (njezete), te kapitalit me viere 200.000 (dyqgindemije) lekeve

S Aae mases 50% te kapitalit te SHITESIT z. Hajdar KURTL

T Ne vfg!;'en e kapitalit 100% te shogerise “ALBSOLAR" shpk znj. Brunilda MENE ka
blere’ 10% te vieres regjistruar me QKB me viere kapitali 200.000 (dyvgindemije) leke

_te’kuotave te shogerise “ALBSOLAR” shpk e shprehur ne viere te regjistruar ne QKB

me NIPT M21317508U me seli L.10 Rr.Tag Dafa Nr.6 DURRES.

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve 1€ sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& liré e t& ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t&¢ Kodit Civil t&¢ Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, bien dakord dhe kérkojné& nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit t& Shoqérisé “ALBSOLAR™” Sh.p.k.,
sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore @ méposhtme:

OBJEKTI : Shitja e kuotave te Shoqgerise “ALBSOLAR” shpk Regjistruar ne

QKB me NIPT M21317508U me seli ne L.10 Rr.Taq Dafa Nr.6

Durres te zoteruara nga ortaku I shoqerise z.Hajdar KURTI zoterues | 1 (nje) kuote ne
masen 50% (pesedhjete) te kapitalit themeltar me vlere 1.000.0000 (njemiljon) leke
dhe blerjen e tyre nga znj.Brunilda MENE ne masen 20% ne vlere 200.000
(dygindemije) leke dhe z.Leonard MENE 30% ne vlere 300.000 (treqindemije) leke
ne cilesine e bleresve ne kete kontrate.

PERMBAJTJA E KONTRATES :

Shogeria “ ALBSOLAR > shpk eshte themeluar me date 14/01/2022 dhe regjistruar me date
17/01/2022 ne QKB me NIPT M21317508U

Shoqeria “ ALBSOLAR * shpk ka nje kapital themeltar te regjistruar 2.000.000 (dymiljon) leke I
ndare ne 2 (dy) kuota te barabarta me 50% secila, te gjitha te nenshkruara dhe te paguara, me vileren
prej 1.000.000 (njemiljon) leke secila.

SHITESI z. Hajdar KURTI eshte plotesisht dakort te shese, me vullnetin e tij te lire dhe te plote
nje pjese te kuotave ge ai zoteron nga masa 50% (pesedhjete) te kapitalit themeltar te Shogerise *
ALBSOLAR ** shpk sa me poshte

e | kuote ne masen 10% me vlere 200.000 (dygindemije) leke te kapitalit themeltar te
Shogerise “ ALBSOLAR * shpk e cila do te shitet ne favor te Bleresit znj.Brunilda
MENE

e | kuote ne masen 15% me vilere 300.000 (treqindemije) leke te kapitalit themeltar te
Shogerise “ ALBSOLAR * shpk e cila do te shitet ne favor te Bleresit z.LLeonard MENE.

e BLERESIT znj. Brunilda MENE eshte plotesisht dakord ge te bleje me vullnetin e saj
te lire e te plote, 1 kuote ne masen 10% (dhjete) te kapitalit themeltar te Shoqerise *
ALBSOLAR * shpk me vlere 200.000 (dygindemije) lekeve, te zoteruara nga shitesi
z.Hajdar KURTI duke u bere ortak [ kesaj shoqgerie.

e BLERESIT z. Leonard MENE eshte plotesisht dakord qe te bleje me vullnetin e tij te
lire e te plote, 1 kuote ne masen 15% (pesembedhjete) te kapitalit themeltar te Shogerise *
ALBSOLAR “ shpk me vlere 300.000 (treqindemije) lekeve, te zoteruara nga shitesi
z.Hajdar KURTI duke u bere ortak I kesaj shogerie.
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Me nenshkrimiireKésaj kontrate :

Shitesi z. Hajdar KURTI ,Ortaku | shoqerise * ALBSOLAR * shpk humbet
pronesine mbi kuoten ¢ zotruar prej tij, perkatesisht ne masen 25% (njezeteepese) te
kapitalit themeltar te Shogerise “ ALBSOLAR * shpk me vlere 500.000
(peseqindemije) leke, duke mos patur asnje pretendim pronesie mbi kete pjese te
kuotave te shitura te shoqerise. Ai mbetet ortak i shogerise me 1 kuote ne masen 25%
(njezeteepese) te kapitalit themeltar me vlere 500.000 (peseqindemije) leke, te
kapitalit themeltar te Shoqerise  * ALBSOLAR ” shpk me te gjithe te drejtat dhe
detyrimet ge mbart e drejta e kuotes

Bleresja znj. Brunilda MENE behet pronar I 1 kuote ne masen 10% (dhjete) te
kapitalit themeltar me vlere 200.000 (dygindemije) leke, te kapitalit themeltar te
Shoqgerise  * ALBSOLAR * shpk me te gjithe te drejtat dhe detyrimet qe mbart ¢
drejta e kuotes

- Bleresi z. Leonard MENE behet pronar I | kuote ne masen 15%
(pesembedhjete) te kapitalit themeltar me viere 300.000
(treqindemije) leke, te kapitalit themeltar te Shoqerise “ ALBSOLAR ' shpk me te
gjithe te drejtat dhe detyrimet ge mbart e drejta e kuotes.

CMIMI I SHITJES SE KUOTES

Si ¢mim I ketij transaksioni te shit — blerjes se kuotave te Shogerise “ALBSOLAR” shpk do te jete
vlera 500.000 (peseqindemije) (respektivisht 200.000 lekeve dhe 300.000 lekeve) lekeve, ¢gmim I cili
bazohet ne vleren nominale te kuotes sipas kapitalit te regjistruar te shogerise dhe Statutit te saj.
Sipas ketij percaktimi, bleresit

* znj. Brunilda MENE, do te paguaje ne favor te shitesit z.Hajdar KURTI Shumen ne total prej
200.000 (dyqindemije) lekeve, shume e cila eshte paguar, dhe shitesi nuk do te kete sot dhe ne te
ardhmen pretendime per kete shume apo per ¢do shume tjeter ge lidhet me kete kontrate.

* z. Leonard MENE, do te paguaje ne favor te shitesit z.Hajdar KURTI Shumen ne total prej 300.000
(treqindemije) lekeve, shume e cila eshte paguar, dhe shitesi nuk do te kete sot dhe ne te ardhmen
pretendime per kete shume apo per ¢do shume tjeter ge lidhet me kete kontrate.

BAZA LIGJORE
3.1 Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
3.2 Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™;
3.3 Ligjinr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering™.

ANEKSET E KONTRATES

o e g



??‘ A20220353190071138583

9.1 Késaj kontrate i bashkehdhen,:;\pJesé pérbérése dhe t& pandaré kéto dokumente qé do t&é quhen
Anekse t& Kontratés; s = A

- Vendimi i Asambf%s ‘_'{é-ﬁi:x:"také?};

- Ekstrakt i Reg;\"sr\nthregtar péﬂ hoqéring “ALBSOLAR” Sh.p.k.:

— .-.--’

- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané;
- Faturé€ e transfertés bankare t& Raiffeisen Bank sh.a.;
- Certifikat¢ familjare e palés Shitése:
- Dokumentet ¢ identifikimit té paléve kontraktuese.
NENI 13
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

13.1 Kontrata e Shitjes t& kuotave té kapitalit u lexua nga uné& Noterja me zé té larté dhe né ményré té
qarté né prani t&é Paléve kontraktuese: té cilét mé deklaruan se ¢ kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqenése shprehin vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

13.2 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e
gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t&€ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté&
20.12.2018 “Pér Notering&”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

13.3 Né zbatim t& Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “P&r mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t&€ dhénat personale t& subjekteve té késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe t& ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERESIT
ajdar KUR Brunilda MENE
W2 eum, (A /(’ G

Leonard MENE

L )
BASHKESHORJTA E SHITESIT O/c, (o} -?a'"// /77 et
Eglantina KURTI
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